1

教育研究評議会（臨時）議事概要

 日 時  平成２１年１０月２３日（金）９時３１分～１０時３分

 場 所  事務局大会議室

出席者  中村（議長），長野，樫見，片桐，生田，中島，矢倉，五味，鹿島，中尾，久保，

鈴木，上田，森本，川上，奥野，金子，天野，井上，福森，尾島，青野

 欠席者  櫻井，柴田，山本，中西，向，大久保，中沼，向田，富田，笠井，青木

陪席者  高尾，田中，古川，畑中，加納，伍賀

１ 協 議

   （１）学生（工学部）の無期停学の解除について

教育担当理事から，第６３回教育研究評議会（平成２１年１０月１６日開催）

で判決後に再度協議することとされた学生（工学部）の無期停学の解除について，

[資料] に基づき説明があった後，陪席の副工学部長等から補足説明があった。審

議の結果，無期停学の解除が承認された。なお，審議の際に無免許運転，飲酒運

転，速度超過のいわゆる交通三悪に対する注意喚起，大学としての交通安全教育

の必要性について意見があった。

２ その他

   （１）平成２２年度文部科学省概算要求の概要等について

財務担当副学長から，組み替えが行われた平成２２年度文部科学省概算要求の

概要，本学に関連する事項等について，説明があった。

○第６４回教育研究評議会  １１月２０日（金）１３時３０分から